
J uż działa jedna z pierw-
szych „Zielonych Pracow-
ni”, których powstanie dofi-

nansował w tym roku Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. To „Szkolne laboratorium 
bioróżnorodności Eko? Logicz-
nie!” w Szkole Podstawowej Nr 12  

im. Józefa Janika w Mikołowie, 
którego oficjalnego otwarcia do-
konali, m.in. Adam Lewandow-
ski, zastępca prezesa WFOŚiGW 
w Katowicach i Stanisław Piechu-
la, burmistrz Mikołowa.

Pracownia powstała dzięki 
wsparciu Funduszu w wysokości - 
29 968,40 zł i jest jedną z pierw-

szym, których powstanie w tym 
roku dofinansował. 

- Edukacja dzieci i młodzieży 
jest jednym z priorytetów Fundu-
szu. Kolejne pokolenia muszą na-
uczyć się żyć w zgodzie z otaczają-
cym nas światem, musimy go chro-
nić, a nie maksymalnie wykorzy-
stywać. To właśnie najmłodsi mu-
szą uznać harmonijne życie z przy-
rodą jako swój priorytet. Coraz 
częściej doświadczamy gwałtow-
nych zmian klimatu i warto, by 
uczniowie znali ich przyczyny oraz 
skutki, a właśnie takie ekopracow-
nie mają im pomóc je zrozumieć - 
wyjaśnia Adam Lewandowski, za-
stępca prezesa WFOŚiGW w Ka-
towicach.

W powiecie mikołowskim w ra- 
mach tegorocznego dofinansowa-
nia powstaną jeszcze dwie eko-
pracownie. Kolejna w Mikoło-
wie, w Szkole Podstawowej nr 4  
im. Marii Konopnickiej, która zo-
stała doceniona także za projekt 

zatytułowany „Woda źródłem ży-
cia” i w nagrodę otrzymała 6876 
zł, oprócz dofinansowania na po-
wstanie w wysokości 25 129,30 zł.  
Trzecia zostanie otwarta w SP Nr 4  

im. Franciszka Stuska w Orzeszu 
- Jaśkowicach. Będzie to „Zielony 
zakątek”, który otrzymał wsparcie 

w kwocie 30 tys. zł oraz nagrodę 
za projekt - 7,5 tys. zł.

58 Zielonych Pracowni powsta-
nie w placówkach oświatowych wo-
jewództwa śląskiego dzięki dotacji 
Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach. To efekt rozstrzy-
gniętego konkursu „Zielona Pra-
cownia’ 2020”. Na konkurs wpłynę-
ły 104 wnioski. Na stworzenie cieka-
wego i ekologicznego miejsca nauki 
w placówce oświatowej, można było 

uzyskać do 30 tys. zł dotacji. Łącz-
na suma dofinansowania na budo-
wę wszystkich pracowni wynosi po-
nad 1,7 mln zł. 

Podsumowując sześć konkur-
sów - „Zielona Pracownia_Pro-
jekt” oraz „Zielona Pracownia” - 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przeznaczył ponad 
10,2 mln zł na utworzenie 308 zie-
lonych pracowni w województwie 
śląskim.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią 
oficjalnego stanowiska organów 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Dwa nowe programy, pozwalające na 
dofinansowanie Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Katowicki Fundusz prze-

znaczył środki w formie dotacji oraz pożyczki 
- 3, 4 mln zł na termomodernizację strażackich 
remiz oraz zakup sprzętu gaśniczego.

- Fundusz od lat finansuje wymianę samo-
chodów strażackich i sprzętu, ale zauważyliśmy, 
że ich siedziby wołają o pomoc. Postanowiliśmy 
więc wyjść im naprzeciw i uruchomiliśmy pierw-
szy w Polsce program wsparcia dla Ochotniczych 

Straży Pożarnych z naszego województwa. Spo-
dziewamy się, że skorzysta z tego około 30 jedno-
stek. Na pewno w pierwszym roku nie uda roz-
wiązać wszystkich problemów, ale zrobiliśmy 
pierwszy krok - mówi Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.

Fundusz uruchomił 21 września nabór 
wniosków na dofinansowanie w ramach Pro-
gramu „Przedsięwzięcia z zakresu ochrony po-
wietrza wspierające działalność ochotniczych 
straży pożarnych, realizowanego przez woje-

wódzkie fundusze ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej”. Można je składać do 30 paź-
dziernika 2020 r. (lub do wyczerpania środ-
ków). Łączna pula środków przeznaczonych na 
ten cel to 3 mln zł, z czego 1 mln zł to dotacja,  
a 2 mln zł pożyczka.

- Zdecydowaliśmy się również na dodatkową 
pulę środków, w wysokości 400 tys. zł, na wspar-
cie finansowe na zakup wyposażenia dla OSP - 
dodaje Tomasz Bednarek.

Także w tym przypadku 
termin przyjmowania 
wniosków upływa  
30 października (lub po 
wyczerpaniu środków).  
Ale już dziś wiadomo,  
że zainteresowanie 
programem jest ogromne.

Na realizację programu tzw. „małego straża-
ka” WFOŚiGW w Katowicach wyda w tym ro-
ku łącznie blisko 3 mln zł. Pieniądze trafią do 
ponad 300 jednostek OSP w województwie ślą-
skim. Na zakup sprzętu oraz samochodów dla 
OSP i PSP, Wojewódzki wspólnie z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej przeznaczyły w sumie blisko 20 mln zł.

Na sprzęt i budynki

Strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z województwa śląskiego z zadowoleniem 
przyjęli informacje o programie dofinansowującym termomodernizacje remiz.

W EKOPRACOWNI SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 12 
W MIKOŁOWIE JUŻ UCZĄ SIĘ DZIECI I MŁODZIEŻ!

Szkolne laboratorium bioróżnorodności 

Eko? Logicznie! 

Uroczyste otwarcie ekopracowni w SP nr 12 przez Adama Lewandowskiego, 
zastępcę prezesa WFOŚiGW w Katowicach, dyrektor szkoły, Agnieszkę 
Krzysztofik oraz burmistrza Mikołowa, Stanisława Piechulę (w maseczce).


